



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
CNPJ: 05.171.947/0001-89 Responsável: Lorena Fabricia Monteiro Ferreira
Matrícula: 090-A/2021 Telefone: (91) 3812-3173 Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Pesquisa realizada entre 16/09/2022 12:10:31 e 29/09/2022 10:15:01

Relatório gerado no dia 31/10/2022 12:00:52 (IP: 45.166.31.87)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) COMPUTADOR COMPLETO CORE I7, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"SRP	1	37 Unidades	R\$ 5.972,50 (un)	-	R\$ 5.972,50	R\$ 220.982,50
2) DATA SHOW 2700 LUMES COMPATIVEL COM PADRAO VGA E HDTV SRP	3	19 Unidades	R\$ 2.426,33 (un)	-	R\$ 2.426,33	R\$ 46.100,27
3) ESTABILIZADOR BIVOLT SRP	1	55 Unidades	R\$ 490,00 (un)	-	R\$ 490,00	R\$ 26.950,00
4) ESTABILIZADOR DE 700VA BIVOLT SRP	1	26 Unidades	R\$ 809,29 (un)	-	R\$ 809,29	R\$ 21.041,54
5) FOTOCONDUTOR IMPRESSORA BROTHER DR 420, DR 410, DR450 SRP	1	51 Unidades	R\$ 140,77 (un)	-	R\$ 140,77	R\$ 7.179,27



6) FOTOCONDUTOR IMPRESSORA BROTHER DR2340 DR 2370 DR660 SRP	1	35 Unidades	R\$ 140,00 (un)	-	R\$ 140,00	R\$ 4.900,00
7) FOTOCUNDUTOR DR 3430 SRP	1	22 Unidades	R\$ 126,33 (un)	-	R\$ 126,33	R\$ 2.779,26
8) FRAGMENTADOR DE PAPEL AUTOMATICO 100X220V SRP	1	36 Unidades	R\$ 579,90 (un)	-	R\$ 579,90	R\$ 20.876,40
9) HD EXTERNO PORTATIL 1TB USB 3.0	3	25 Unidades	R\$ 375,17 (un)	-	R\$ 375,17	R\$ 9.379,25
10) HD EXTERNO PORTÁTIL 2TB USB 3.0 Conexões: USB 3.0/2.0 SRP	1	22 Unidades	R\$ 514,95 (un)	-	R\$ 514,95	R\$ 11.328,90
11) IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDO SRP	1	26 Unidades	R\$ 2.989,50 (un)	-	R\$ 2.989,50	R\$ 77.727,00
12) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA SRP	2	18 Unidades	R\$ 4.728,33 (un)	-	R\$ 4.728,33	R\$ 85.109,94
13) LIMPA CONTATO ELETRICO SPRAY SRP	3	44 Unidades	R\$ 17,36 (un)	-	R\$ 17,36	R\$ 763,84
14) MICROFONE DE LAPELA SEM FIO SONY UWP-D11 SRP	1	21 Unidades	R\$ 774,17 (un)	-	R\$ 774,17	R\$ 16.257,57
15) MICROFONE RODE VIDEOMICRO COMPACTO CAMERAS/FILMADOR AS SRP	1	18 Unidades	R\$ 800,00 (un)	-	R\$ 800,00	R\$ 14.400,00
16) MICROFONE SEM FIO UH-08MM SRP	1	18 Unidades	R\$ 566,93 (un)	-	R\$ 566,93	R\$ 10.204,74



17) MINI RACK DE PAREDE 19X3US X 330MM DESMONTAVEL SRP	1	31 Unidades	R\$ 685,73 (un)	-	R\$ 685,73	R\$ 21.257,63
18) MONITOR 21,5" LED SRP	2	63 Unidades	R\$ 1.136,60 (un)	-	R\$ 1.136,60	R\$ 71.605,80
19) MOUSE Cor: Preto SRP	1	351 Unidades	R\$ 45,00 (un)	-	R\$ 45,00	R\$ 15.795,00
20) MOUSE PAD COM O APOIO DE PUNHO EM GEL SRP	1	102 Unidades	R\$ 35,04 (un)	-	R\$ 35,04	R\$ 3.574,08
21) "NOBREAK SRP	3	112 Unidades	R\$ 641,67 (un)	-	R\$ 641,67	R\$ 71.867,04
22) NOTEBOOK INTEL CORE I7 8GB 1TB TELA LED HD 15,6"SRP	3	32 Unidades	R\$ 6.007,50 (un)	-	R\$ 6.007,50	R\$ 192.240,00
23) PEN DRIVER 16 GB SRP	3	47 Unidades	R\$ 33,16 (un)	-	R\$ 33,16	R\$ 1.558,52
24) PENDRIVE 32GB USB 3.1/3.0/2.0 SRP	2	42 Unidades	R\$ 48,29 (un)	-	R\$ 48,29	R\$ 2.028,18



25) PROCESSADOR CORE I3 SRP	3	19 Unidades	R\$ 593,50 (un)	-	R\$ 593,50	R\$ 11.276,50
26) PROCESSADOR CORE I5 SRP	3	17 Unidades	R\$ 1.162,33 (un)	-	R\$ 1.162,33	R\$ 19.759,61
27) PROCESSADOR CORE I7 SRP	2	21 Unidades	R\$ 1.800,50 (un)	-	R\$ 1.800,50	R\$ 37.810,50
28) PROCESSADOR INTEL CORE I3 SOCKET LGA 1151 SRP	1	16 Unidades	R\$ 485,00 (un)	-	R\$ 485,00	R\$ 7.760,00
29) PROCESSADOR LGA 1155 CELERON SRP	2	50 Unidades	R\$ 346,50 (un)	-	R\$ 346,50	R\$ 17.325,00
30) PROCESSADOR LGA 1155 PENTIUM G2140 SRP	2	45 Unidades	R\$ 353,00 (un)	-	R\$ 353,00	R\$ 15.885,00
31) ROTEADOR 4 PORTAS LAM10/100/1000MBPS 4 ANTENAS EXTERN ASE 1 INTERNA SRP	3	35 Unidades	R\$ 233,30 (un)	-	R\$ 233,30	R\$ 8.165,50
32) ROTEADOR WIRELESS 300MBPS SRP	2	18 Unidades	R\$ 270,02 (un)	-	R\$ 270,02	R\$ 4.860,36



33) SCANNER SRP	3	18 Unidades	R\$ 2.967,54 (un)	-	R\$ 2.967,54	R\$ 53.415,72
34) SWITCH 16 PORTAS DE 10-100MBPS SRP	3	18 Unidades	R\$ 369,21 (un)	-	R\$ 369,21	R\$ 6.645,78
35) SWITCH 24 PORTAS 10-100-1000+2 SFP GERENCIAVEL SRP	3	25 Unidades	R\$ 645,54 (un)	-	R\$ 645,54	R\$ 16.138,50
36) SWITCH 8 PORTAS DE 10-100MBPS SRP	3	19 Unidades	R\$ 232,78 (un)	-	R\$ 232,78	R\$ 4.422,82
37) TECLADO AMPLIADO E ADAPITADO SRP	3	58 Unidades	R\$ 94,25 (un)	-	R\$ 94,25	R\$ 5.466,50
38) TELÃO PROJETOR COM TRIPÉ SRP	3	13 Unidades	R\$ 1.336,62 (un)	-	R\$ 1.336,62	R\$ 17.376,06
39) TRIPÉ PROFISSIONAL VIDEO K2 E SAARA 5KG CABEÇA HIDRAULICA SRP	2	14 Unidades	R\$ 550,13 (un)	-	R\$ 550,13	R\$ 7.701,82
40) BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE SRP	2	60 Unidades	R\$ 16,33 (un)	-	R\$ 16,33	R\$ 979,80
41) CABO DE DADOS SATA SRP	1	61 Unidades	R\$ 8,45 (un)	-	R\$ 8,45	R\$ 515,45



42) CABO DE FORÇA PC 1.5M SRP	1	62 Unidades	R\$ 28,75 (un)	-	R\$ 28,75	R\$ 1.782,50
43) CABO DE FORÇA PC 1.5M 3X0,75 SRP	1	20 Unidades	R\$ 41,50 (un)	-	R\$ 41,50	R\$ 830,00
44) CABO DE REDE FURUKAWA CAT 06 SRP	2	16 Unidades	R\$ 61,40 (un)	-	R\$ 61,40	R\$ 982,40
45) CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT06 caixas COM 305M SRP	2	15 Caixas	R\$ 278,05 (un)	-	R\$ 278,05	R\$ 4.170,75
46) CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT5 E caixas COM 305M SRP	1	20 Unidades	R\$ 180,59 (un)	-	R\$ 180,59	R\$ 3.611,80
47) CABO USB PARA IMPRESSORAS, Especificação : PARA IMPRESSORA PARALELA SRP	2	63 Unidades	R\$ 36,91 (un)	-	R\$ 36,91	R\$ 2.325,33
48) CABO VGA PARA PC'S SRP	2	61 Unidades	R\$ 47,41 (un)	-	R\$ 47,41	R\$ 2.892,01
49) CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL C/ TN 410/420/450 SRP	2	50 Unidades	R\$ 77,00 (un)	-	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
50) CARTUCHO DE TONER TN-2370 ORIGINAL SRP	3	41 Unidades	R\$ 74,16 (un)	-	R\$ 74,16	R\$ 3.040,56
51) CARTUCHO DE TONER TN-3332 TN-3382 ORIGINAL SRP	3	55 Unidades	R\$ 93,30 (un)	-	R\$ 93,30	R\$ 5.131,50



52) CARTUCHO DE TONER TN-450 ORIGINAL SRP	3	34 Unidades	R\$ 117,33 (un)	-	R\$ 117,33	R\$ 3.989,22
53) CILINDRO BROTHER DR420 SRP	3	43 Unidades	R\$ 457,67 (un)	-	R\$ 457,67	R\$ 19.679,81
54) CILINDRO BROTHER TN2340/2370/660HL SRP	3	50 Unidades	R\$ 355,33 (un)	-	R\$ 355,33	R\$ 17.766,50
55) CILINDRO DR 420, DR410, DR450 SRP	1	50 Unidades	R\$ 72,55 (un)	-	R\$ 72,55	R\$ 3.627,50
56) CILINDRO DR2340 SRP	1	32 Unidades	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 3.200,00
57) CONECTOR RJ45 CAT5 E pacotes COM 100 unidadesS SRP	1	16 Unidades	R\$ 16,73 (un)	-	R\$ 16,73	R\$ 267,68
58) DISCO RIGIDO 1TB, 3,5 SATA 6GB/S 7.200 RPM SRP	2	42 Unidades	R\$ 345,38 (un)	-	R\$ 345,38	R\$ 14.505,96
59) FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT SRP	1	43 Unidades	R\$ 41,00 (un)	-	R\$ 41,00	R\$ 1.763,00
60) FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PROFISSIONAIS SRP	3	76 Unidades	R\$ 70,83 (un)	-	R\$ 70,83	R\$ 5.383,08



61) FONTE ALIMENTAÇÃO 350W BIVOLT 115V/230V(12V) SRP	1	46 Unidades	R\$ 103,89 (un)	-	R\$ 103,89	R\$ 4.778,94
62) FONTE ATX 800W REAL GAMEMAX GM800 SRP	3	33 Unidades	R\$ 169,54 (un)	-	R\$ 169,54	R\$ 5.594,82
63) FONTE SATA ATX 400W 24 PINOS SRP	1	45 Unidades	R\$ 157,60 (un)	-	R\$ 157,60	R\$ 7.092,00
64) FONTE SATA REAL ATX 500W SRP	1	106 Unidades	R\$ 157,60 (un)	-	R\$ 157,60	R\$ 16.705,60
65) KIT 4 TINTAS COLORIDA UNIVERSAL CMYK 500ML SRP	3	130 Unidades	R\$ 193,78 (un)	-	R\$ 193,78	R\$ 25.191,40
66) KIT TINTA COLORIDA ORIGINAL L5190 SRP	1	100 Kits	R\$ 150,00 (un)	-	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
67) kitsTINTA COLORIDA ORIGINAL L395 SRP	1	87 Kits	R\$ 150,00 (un)	-	R\$ 150,00	R\$ 13.050,00
68) kitsTINTA COLORIDA ORIGINAL L4160 SRP	1	43 Kits	R\$ 150,00 (un)	-	R\$ 150,00	R\$ 6.450,00
69) kitsTINTA COLORIDA ORIGINAL L3150 SRP	1	82 Kits	R\$ 150,00 (un)	-	R\$ 150,00	R\$ 12.300,00



70) MEMÓRIA DDR 4 4GB 2133 MHZ SRP	2	59 Unidades	R\$ 282,19 (un)	-	R\$ 282,19	R\$ 16.649,21
71) MEMORIA DDR3 8GB 1600MHZ SRP	2	53 Unidades	R\$ 253,94 (un)	-	R\$ 253,94	R\$ 13.458,82
72) MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 SRP	3	59 Unidades	R\$ 398,67 (un)	-	R\$ 398,67	R\$ 23.521,53
73) PLACA DE REDE PCI EXPRESS SRP	1	14 Unidades	R\$ 150,00 (un)	-	R\$ 150,00	R\$ 2.100,00
74) PLACA DE SOM PCI EXPRESS SRP	2	14 Unidades	R\$ 220,67 (un)	-	R\$ 220,67	R\$ 3.089,38
75) PLACA DE VIDEO AUS GEFORCE GTX 1050, SRP	1	13 Unidades	R\$ 240,00 (un)	-	R\$ 240,00	R\$ 3.120,00
76) PLACA DE VÍDEO GEFORCE GTX 1050 2GB DDR5 128BITS-PH-GTX1050-2GB SRP	1	25 Unidades	R\$ 240,00 (un)	-	R\$ 240,00	R\$ 6.000,00
77) PLACA DE VIDEO VGA NVIDIA ASSUS GEFORCE GTX 1050 TI 4GB EXPEDITION GDDR5 SRP	1	14 Unidades	R\$ 398,95 (un)	-	R\$ 398,95	R\$ 5.585,30
78) PLACA DE VIDEO VGA NVIDIA GALAX GEFORCE GT 1030 2GB DDR5 64BITS SRP	2	21 Unidades	R\$ 399,47 (un)	-	R\$ 399,47	R\$ 8.388,87
79) PLACA DE VIDEO VGA NVIDIA GEFORCE GTX 1050 TI 4GB EXPEDITION GDDR5 SRP	3	16 Unidades	R\$ 425,81 (un)	-	R\$ 425,81	R\$ 6.812,96
80) PLACA MAE COM SUPORT A PROCESSADOR 1155 DUAL CORE CELERON SRP	1	9 Unidades	R\$ 471,65 (un)	-	R\$ 471,65	R\$ 4.244,85



81) PLACA MAE COM SUPORT A PROCESSADOR 1155 INTEL PENTIUN SRP	1	50 Unidades	R\$ 471,65 (un)	-	R\$ 471,65	R\$ 23.582,50
82) PLACA MAE GA-B250M-GARMING 3 SRP	1	50 Unidades	R\$ 442,95 (un)	-	R\$ 442,95	R\$ 22.147,50
83) PLACA MAE SOCKET LGA1151 SRP	1	43 Unidades	R\$ 489,00 (un)	-	R\$ 489,00	R\$ 21.027,00
84) TONER PRETO TN-3332 TN-3382 SRP	2	84 Unidades	R\$ 85,90 (un)	-	R\$ 85,90	R\$ 7.215,60
85) TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL SRP	3	71 Unidades	R\$ 91,00 (un)	-	R\$ 91,00	R\$ 6.461,00
86) ESTABILIZADOR DE 300VA BIVOLT	1	29 Unidades	R\$ 500,00 (un)	-	R\$ 500,00	R\$ 14.500,00
87) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	3	30 Unidades	R\$ 4.090,17 (un)	-	R\$ 4.090,17	R\$ 122.705,10
88) NOTEBOOK INTEL CORE I5 8GB 1TB TELA LED HD 14"	1	18 Unidades	R\$ 5.500,00 (un)	-	R\$ 5.500,00	R\$ 99.000,00
89) MEMORIA DDR3 8GB 1333MHZ	1	30 Unidades	R\$ 250,00 (un)	-	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
90) COMPUTADOR CORE I5 QUAD CORE 1.6GHS ATÉ 3.9GHZ RAM 8GB DDR4	3	22 Unidades	R\$ 4.691,67 (un)	-	R\$ 4.691,67	R\$ 103.216,74
91) MICROFONE SEM FIO	3	10 Unidades	R\$ 302,90 (un)	-	R\$ 302,90	R\$ 3.029,00
92) CONECTOR RJ45 PCT COM 10	3	22 Unidades	R\$ 38,63 (un)	-	R\$ 38,63	R\$ 849,86
93) COMPUTADOR COMPLETO CORE I5 8GB 1TB MONITOR 15"6"	3	23 Unidades	R\$ 5.515,00 (un)	-	R\$ 5.515,00	R\$ 126.845,00
94) TECLADO P PC	3	320 Unidades	R\$ 74,18 (un)	-	R\$ 74,18	R\$ 23.737,60
95) MONITOR 18,5" LED	2	7 Unidades	R\$ 962,88 (un)	-	R\$ 962,88	R\$ 6.740,16
96) NOTEBOOK I3 1TB MEMORIA RAM 8GB DDR4	3	2 Unidades	R\$ 5.070,33 (un)	-	R\$ 5.070,33	R\$ 10.140,66
97) MEMORIA DDR3 4GB 1333 MHZ	1	16 Unidades	R\$ 176,16 (un)	-	R\$ 176,16	R\$ 2.818,56
98) MEMORIA DDR3 4GB 1600 MHZ	1	22 Unidades	R\$ 158,50 (un)	-	R\$ 158,50	R\$ 3.487,00
99) ALICATE P CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45	2	6 Unidades	R\$ 64,88 (un)	-	R\$ 64,88	R\$ 389,28



100) ALICATE P CRIMPAR MULTITOC TC-210C RJ45	3	10 Unidades	R\$ 129,65 (un)	-	R\$ 129,65	R\$ 1.296,50
101) MEMORIA DDR2 4GB 800MHZ	1	10 Unidades	R\$ 150,41 (un)	-	R\$ 150,41	R\$ 1.504,10
102) PLACA DE VIDEO NVIDIA GTX 750 TI 2GB	3	5 Unidades	R\$ 526,32 (un)	-	R\$ 526,32	R\$ 2.631,60
103) COMPUTADOR COMPLETO	3	90 Unidades	R\$ 5.443,33 (un)	-	R\$ 5.443,33	R\$ 489.899,70
104) KIT DE TECLADO E MOUSE SEM FIO	3	180 Unidades	R\$ 124,53 (un)	-	R\$ 124,53	R\$ 22.415,40
105) SSD DE 240GB	3	120 Unidades	R\$ 318,19 (un)	-	R\$ 318,19	R\$ 38.182,80
106) BATERIA DE 3V CR2032 PARA COMPUTADOR	1	120 Unidades	R\$ 233,33 (un)	-	R\$ 233,33	R\$ 27.999,60
107) TESTADOR DE CABO DE REDE RJ45	1	36 Unidades	R\$ 39,00 (un)	-	R\$ 39,00	R\$ 1.404,00
108) CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM BROTHER DCP L2540 DW	3	72 Unidades	R\$ 107,00 (un)	-	R\$ 107,00	R\$ 7.704,00
109) DR COMPATIVEL COM BROTHER DCP L 2540 DW	2	72 Unidades	R\$ 133,55 (un)	-	R\$ 133,55	R\$ 9.615,60
110) CILINDRO COMPATIVEL COM BROTHER DCP L2540 DW	1	72 Unidades	R\$ 126,33 (un)	-	R\$ 126,33	R\$ 9.095,76
111) PEN DRIVE 64GB	3	120 Unidades	R\$ 63,37 (un)	-	R\$ 63,37	R\$ 7.604,40
112) KIT DE TINTA L3250 4 CORES	3	180 Unidades	R\$ 204,87 (un)	-	R\$ 204,87	R\$ 36.876,60
113) REFIL DE PÓ DE TONER COMPATIVEL COM BROTHER DCP L2540 DW	1	60 Unidades	R\$ 300,00 (un)	-	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
114) TECLADO USB NÚMÉRICO	3	30 Unidades	R\$ 97,36 (un)	-	R\$ 97,36	R\$ 2.920,80
115) ADAPTADOR WIFI USB	1	180 Unidades	R\$ 39,00 (un)	-	R\$ 39,00	R\$ 7.020,00
116) SSD PORTATIL256GB ESB 3.0 - 430 MB/s	3	60 Unidades	R\$ 613,70 (un)	-	R\$ 613,70	R\$ 36.822,00
117) GABINETE GMAER 3 LATERAL DE VIDRO PRETO PG P03 BK	1	42 Unidades	R\$ 442,95 (un)	-	R\$ 442,95	R\$ 18.603,90
118) GABINETE MICRO ATX MT 25V2BK COM FONTE 500W	1	120 Unidades	R\$ 442,95 (un)	-	R\$ 442,95	R\$ 53.154,00
119) DOCK STATION USB 2.0 HD SATA 2.5 E 3.5	3	42 Unidades	R\$ 211,01 (un)	-	R\$ 211,01	R\$ 8.862,42
120) DOCK STATION USB 3.0 HD SATA 2.5 E 3.5	1	42 Unidades	R\$ 240,00 (un)	-	R\$ 240,00	R\$ 10.080,00
121) CASE USB 3.0 PARA HD/SSD SATA 2.5 POLEGADAS	3	42 Unidades	R\$ 37,32 (un)	-	R\$ 37,32	R\$ 1.567,44
122) PASTA TERMICA 50G	3	36 Unidades	R\$ 33,18 (un)	-	R\$ 33,18	R\$ 1.194,48
123) SUPORTE PARA CPU COM RODAS	1	180 Unidades	R\$ 66,65 (un)	-	R\$ 66,65	R\$ 11.997,00
124) MULTIMETRO DIGITAL HM 2090	2	30 Unidades	R\$ 83,73 (un)	-	R\$ 83,73	R\$ 2.511,90
125) FONTE CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK ADAPTADOR 1 20W	1	36 Unidades	R\$ 47,96 (un)	-	R\$ 47,96	R\$ 1.726,56
126) HUB USB 3.0 7 PORTAS	2	60 Unidades	R\$ 57,92 (un)	-	R\$ 57,92	R\$ 3.475,20



127) WEBCAM C920 HD PRO	3	30	R\$ 366,15 (un)	-	R\$ 366,15	R\$ 10.984,50
		Unidades				
128) ALCOOL ISOPROPILICO PARA LIMPEZA ELETRONICA 500ML	1	30	R\$ 33,90 (un)	-	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00
		Unidades				
129) CABO HDMI 1,8M	4	72	R\$ 52,25 (un)	-	R\$ 52,25	R\$ 3.762,00
		Unidades				
130) GRAVADOR E LEITOR USB PORTATIL USB EXTERNO	2	42	R\$ 253,33 (un)	-	R\$ 253,33	R\$ 10.639,86
		Unidades				

Valor Global: R\$ 2.955.306,61

Detalhamento dos Itens

Item 1: COMPUTADOR COMPLETO CORE I7, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"SRP

Preço Estimado: R\$ 5.972,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.972,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.972,50

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	COMPUTADOR COMPLETO CORE I7, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"SRP	Observação Item 2

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5.972,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO

Data: 20/06/2022 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (TIPO COMPUTADORES DE MESA), para atender a necessidade do Hospital de Pequeno Porte Osvaldo Cruz.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Computador desktop de mesa Processador Suporte à arquitetura 64 bits - Computador desktop de mesa Processador Suporte à arquitetura 64 bits, tecnologia SSE4 ou similar; mínimo 4(quatro) núcleos físicos, Frequência real mínima 3,4 Ghz; Possuir pelo menos 6MB de cache. Suporte à memória DDR3L e DDR4; Controladora de memória e de vídeo integrada; Implementar tecnologia que permite que máquinas virtuais hospedeiras usem diretamente os dispositivos periféricos, tais como ethernet, placas aceleradoras gráficas e controladores de disco rígido, através da DMA e remapeamento de interrupções; O processador deverá ser compatível com o padrão DMTF DASH (www.dmtf.org/dash), permitindo (independente de sistema operacional): gerenciamento remoto, utilização de diretivas de segurança, atualizações remotas, diagnóstico e reparo remoto. BIOS, Tipo Flash Memory, Desenvolvida preferencialmente pelo mesmo fabricante do equipamento, ou em regime de OEM ou ter direitos copyright sobre essa BIOS; O fabricante do equipamento deverá prover em seu site da internet todas as atualizações de BIOS; A BIOS deve possuir o número de série do equipamento e campo editável que permita inserir identificação customizada podendo ser consultada por software de gerenciamento, como número de patrimônio por exemplo; Suporte à tecnologia de previsão/contingenciamento de falhas de discorígido S.M.A.R.T habilitada; Estar apta a direcionar a inicialização do sistema para imagem no servidor da rede; Permitir e habilitar o processador a executar a tarefa de balanceamento de carga de trabalho, aumentando clock de um núcleo e desabilitando o de outros. Chipset e Placa-mãe: UND 5 10 2 8 25 ID: 34009 e CRC: DD9E7159 Placa-mãe deverá ser projetada e desenvolvida preferencialmente pelo mesmo fabricante do equipamento ofertado, ou fabricada sobre regime de OEM sendo totalmente compatível com o equipamento ofertado; O chipset deverá ser do mesmo fabricante do processador principal com suporte ao barramento de comunicação DMI com o processador; Sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete, sem adaptações; Deve possuir tecnologia de

Identificação: 42705

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: RO



Relatório gerado no dia 31/10/2022 12:00:52 (IP: 45.166.31.87)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8KQUpl5jij096YS5bja8pChr7NiQnrmKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8KQUpl5jij096YS5bja8pChr7NiQnrmKwg%253d>